[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2024 г.

                                             № 2
О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы
от 12.12.2014 № 93 «О комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих,
замещающих должности главы
администрации города Рязани, председателя
Контрольно-счетной палаты города Рязани,
и урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                              «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации          от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I, решением Рязанской городской Думы от 30.09.2021 № 173-III «Об отдельных вопросах организации деятельности Контрольно-счетной палаты города Рязани», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 12.12.2014 № 93 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, и урегулированию конфликта интересов» (далее - постановление), следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани, и урегулированию конфликта интересов»;

2) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;
3) в пунктах 1 - 3 слова «муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани»;

4) приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном постановлением (далее - Положение):

5.1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани, и урегулированию конфликта интересов»;

5.2) в пункте 1 слова «муниципальных служащих, замещающих должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» заменить словами «муниципального служащего, замещающего должность главы администрации города Рязани»;

5.3) в подпункте «а» пункта 3 слова «муниципальными служащими, замещающими должности главы администрации города Рязани, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани (далее - муниципальные служащие)» заменить словами «муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации города Рязани (далее - муниципальный служащий),», слова «исполнения муниципальными служащими» заменить словами «исполнения муниципальным служащим»;

5.4) в пункте 4 слова «муниципальных служащих» заменить словами «муниципального служащего»;

5.5) в пункте 11:

5.5.1) абзац второй подпункта «а» признать утратившим силу;

5.5.2) в подпункте «б»:

- абзац первый изложить следующей редакции:

«б) поступившее в структурное подразделение аппарата Рязанской городской Думы, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - кадровая служба), в порядке, установленном постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы:»;

- в абзаце втором слова «председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани,» исключить;

- абзац третий признать утратившим силу;

- в абзаце четвертом слова «, замещающего должность главы администрации города Рязани,» исключить;
5.5.3) подпункт «г» признать утратившим силу;
5.5.4) в подпункте «г.1» слова «лица, замещающего должность главы администрации города Рязани» заменить словами «муниципального служащего»;

5.5.5) в подпункте «д» слова «председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани,» исключить;

5.6) в пункте 11.1 слова «в сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы» заменить словами «в кадровую службу»;

5.7) в пункте 12 слова «в подпунктах «а» и «г» пункта 11» заменить словами «в подпункте «а» пункта 11»;

5.8) в подпункте «ж»  пункта 13 слова «муниципальных служащих» заменить словами «муниципального служащего»;

5.9) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 11 настоящего Положения, подается гражданином, замещавшим должность главы администрации города Рязани, в кадровую службу. В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы, наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности, должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному (административному) управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). В кадровой службе осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

5.10) в пунктах 17, 17.1 слова «сектором кадров управления делами Рязанской городской Думы, который осуществляет» заменить словами «кадровой службой, которая осуществляет»;

5.11) в пункте 17.2 слова «сектора кадров управления делами Рязанской городской Думы» заменить словами «кадровой службы», после слов «заинтересованные организации»  дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов»;

5.12) в пункте 18:

- в подпункте «б» слова «в сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы» заменить словами «в кадровую службу»;

- в подпункте «в» после слов «настоящего Положения» дополнить словами «в течение трех рабочих дней со дня поступления указанных ходатайств»;
5.13) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«19. Материалы, являющиеся основанием для проведения заседания Комиссии, ходатайства о приглашении на заседание Комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 8 настоящего Положения, докладываются председателю Комиссии, после чего регистрируются в кадровой службе. Регистрация указанных материалов осуществляется в журнале регистрации документов Комиссии (далее – Журнал), оформленном согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;

5.14)
в пункте 20 слова «в абзацах третьем и четвертом» заменить словами «в четвертом

»;абзаце
5.15) подпункт «а» пункта 22 изложить в следующей редакции:

«а) докладывает председателю Комиссии материалы, являющиеся основанием для проведения заседания Комиссии, ходатайства о приглашении на заседание Комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 8 настоящего Положения, и осуществляет их регистрацию в Журнале;»;

5.16) в пунктах 25, 25.1 слова «, председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани» исключить;
5.17) в пункте 26 слова «муниципальной службы (с их согласия)» заменить словами «главы администрации города Рязани (с его согласия)»;

5.18) в пункте 27 слова «гражданского служащего» заменить словами «муниципального служащего»;

5.19) пункты 28, 31 признать утратившими силу;

5.20) в подпункте «б» пункта 31.1 слова «, замещающему должность главы администрации города Рязани» исключить;

5.21) пункт 32 признать утратившим силу;

5.22) в пункте 33 слова «в подпунктах «а», «б», «г» и «д» пункта 11» заменить словами «в подпунктах «а», «б» и «д» пункта 11», слова «пунктами 28-32 и 34» заменить словами «пунктами 29, 30, 31.1, 31.2 и 34»;

5.23) в абзаце первом пункта 34 слова «председателя Контрольно-счетной палаты города Рязани,» исключить;
5.24) в пункте 48 слова «должность муниципальной службы» заменить словами «должность главы администрации города Рязани»;

5.25)
в пункте 49 слова «сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы» в соответствующем падеже заменить словами «кадровая служба» в соответствующем падеже;

5.26) приложения № 1, 2 к Положению изложить в редакции согласно приложениям № 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                         Т.Н. Панфилова